
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체 2024-04-26 10:26:09

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 안전정책 (단위:천원)

안전총괄과 52,337,416 35,564,859 16,772,557

국 13,304,171 6,830,423 6,473,748

균 70,000 0 70,000

특 1,920,000 0 1,920,000

도 7,343,719 5,353,027 1,990,692

채 1,000,000 0 1,000,000

군 28,699,526 23,381,409 5,318,117

재난방재 8,907,117 7,021,641 1,885,476

국 5,170 6,066 △896

균 70,000 0 70,000

특 720,000 0 720,000

도 695,581 169,195 526,386

채 1,000,000 0 1,000,000

군 6,416,366 6,846,380 △430,014

안전정책 1,814,339 791,615 1,022,724

국 2,670 3,482 △812

특 500,000 0 500,000

도 431,023 63,143 367,880

군 880,646 724,990 155,656

민방위대원교육(보조) 4,366 7,484 △3,118

국 1,800 2,612 △812

도 733 1,392 △659

군 1,833 3,480 △1,647

201 일반운영비 4,366 7,484 △3,118

국 1,800 2,612 △812

도 733 1,392 △659

군 1,833 3,480 △1,647

01 사무관리비 4,366 7,484 △3,118

1)민방위 교육훈련 운영
4,366 7,484 △3,118

국 1,800 2,612 △812

도 733 1,392 △659

군 1,833 3,480 △1,647

예비군육성(보조) 3,000 2,491 509

도 3,000 2,491 509

308 자치단체등이전 3,000 2,491 509

도 3,000 2,491 509

12 예비군육성지원경상보조 3,000 2,491 509

1)향토방위예비군 육성지원
3,000 2,491 509

도 3,000 2,491 509

범국민안전문화운동(보조) 70,000 100,000 △30,000

도 21,000 30,000 △9,000

경정 4,366,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 안전정책 (단위:천원)

군 49,000 70,000 △21,000

201 일반운영비 70,000 100,000 △30,000

도 21,000 30,000 △9,000

군 49,000 70,000 △21,000

01 사무관리비 70,000 100,000 △30,000

1)범국민안전문화운동
70,000 100,000 △30,000

도 21,000 30,000 △9,000

군 49,000 70,000 △21,000

남도안전학당운영(보조) 3,333 4,000 △667

도 1,000 1,200 △200

군 2,333 2,800 △467

201 일반운영비 3,333 4,000 △667

도 1,000 1,200 △200

군 2,333 2,800 △467

01 사무관리비 3,333 4,000 △667

1)남도안전학당운영 3,333 4,000 △667

도 1,000 1,200 △200

군 2,333 2,800 △467

군민안전보험(보조) 118,425 118,425 0

도 18,600 21,370 △2,770

군 99,825 97,055 2,770

307 민간이전 118,425 118,425 0

도 18,600 21,370 △2,770

군 99,825 97,055 2,770

06 보험금 118,425 118,425 0

1)군민안전보험가입 118,425 118,425 0

도 18,600 21,370 △2,770

군 99,825 97,055 2,770

종합상황관제시스템구축운영 532,320 356,320 176,000

201 일반운영비 532,320 356,320 176,000

02 공공운영비 531,000 355,000 176,000

1)CCTV통합관제센터 공공요금
336,000 160,000 176,000

CCTV관제센터스마트화(보조) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)CCTV 관제센터 스마트화(성)
500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

소규모지역개발사업(방범용CCTV설치)(보조) 80,000 0 80,000

경정 70,000,000원

경정 3,333,000원

경정 118,425,000원

경정 28,000,000원*12월

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 안전정책 (단위:천원)

도 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

1)방범용 CCTV 설치(성) 80,000 0 80,000

도 80,000 0 80,000

방범용CCTV설치사업(보조) 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)방범용 CCTV 설치(성) 300,000 0 300,000

도 300,000 0 300,000

사회재난 953,833 592,758 361,075

국 2,500 2,584 △84

도 180,458 92,852 87,606

군 770,875 497,322 273,553

사회재난 166,720 26,720 140,000

도 65,000 0 65,000

군 101,720 26,720 75,000

201 일반운영비 28,320 18,320 10,000

02 공공운영비 20,000 10,000 10,000

1)시설물유지관리 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

도 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

01 시설비 130,000 0 130,000

1)재난안전대책지원사업 130,000 0 130,000

도 65,000 0 65,000

군 65,000 0 65,000

재난대응안전한국훈련(보조) 5,000 5,168 △168

국 2,500 2,584 △84

도 1,250 1,292 △42

군 1,250 1,292 △42

201 일반운영비 5,000 5,168 △168

국 2,500 2,584 △84

도 1,250 1,292 △42

군 1,250 1,292 △42

01 사무관리비 5,000 5,168 △168

1)국가재난대응종합훈련
5,000 5,168 △168

국 2,500 2,584 △84

도 1,250 1,292 △42

80,000,000원

300,000,000원

경정 20,000,000원

130,000,000원

경정 5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

군 1,250 1,292 △42

안전보안관운영(보조) 3,360 4,200 △840

도 1,008 1,260 △252

군 2,352 2,940 △588

201 일반운영비 3,360 4,200 △840

도 1,008 1,260 △252

군 2,352 2,940 △588

01 사무관리비 3,360 4,200 △840

1)안전보안관운영 3,360 4,200 △840

도 1,008 1,260 △252

군 2,352 2,940 △588

해수욕장관리운영 204,573 106,750 97,823

101 인건비 97,823 0 97,823

04 기간제근로자등보수 97,823 0 97,823

1)해수욕장 안전요원 및 환경관리원 채용
97,823 0 97,823

해수욕장안전관리(보조) 324,000 122,600 201,400

도 97,200 37,800 59,400

군 226,800 84,800 142,000

101 인건비 210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000

군 147,000 0 147,000

04 기간제근로자등보수 210,000 0 210,000

1)해수욕장 안전요원 채용 및 장비임차 지원
210,000 0 210,000

도 63,000 0 63,000

군 147,000 0 147,000

201 일반운영비 30,000 29,100 900

도 9,000 9,300 △300

군 21,000 19,800 1,200

01 사무관리비 30,000 29,100 900

1)해수욕장 수질조사 지원사업
30,000 29,100 900

도 9,000 9,300 △300

군 21,000 19,800 1,200

401 시설비및부대비 84,000 93,500 △9,500

도 25,200 28,500 △3,300

군 58,800 65,000 △6,200

01 시설비 84,000 93,500 △9,500

1)해수욕장 편의시설 정비
84,000 93,500 △9,500

도 25,200 28,500 △3,300

군 58,800 65,000 △6,200

해수욕장안전장비및시설관리(보조) 53,300 125,440 △72,140

경정 3,360,000원

97,823,000원

210,000,000원

경정 30,000,000원

경정 84,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 사회재난 (단위:천원)

도 16,000 50,000 △34,000

군 37,300 75,440 △38,140

401 시설비및부대비 53,300 125,440 △72,140

도 16,000 50,000 △34,000

군 37,300 75,440 △38,140

01 시설비 53,300 125,440 △72,140

1)해수욕장안전, 방역장비 구입및시설조성
53,300 125,440 △72,140

도 16,000 50,000 △34,000

군 37,300 75,440 △38,140

2024년승강기사고대응훈련(보조) 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

1)2024년승강기사고대응훈련 0 5,000 △5,000

도 0 2,500 △2,500

군 0 2,500 △2,500

자연재난 6,081,385 5,579,708 501,677

균 70,000 0 70,000

특 220,000 0 220,000

도 84,100 13,200 70,900

채 1,000,000 0 1,000,000

군 4,707,285 5,566,508 △859,223

자연재난 179,916 109,916 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

1)도초 월포소하천 체험선 구입
50,000 0 50,000

1)안좌 퍼플교 보강사업 실시설계용역
20,000 0 20,000

재해위험지구정비(보조) 292,439 290,392 2,047

401 시설비및부대비 292,439 290,392 2,047

01 시설비 292,439 290,392 2,047

1)흑산 곤촌항 재해위험지구 정비
202,047 200,000 2,047

노후강우량기교체(보조) 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

경정 53,300,000원

경정 0원

50,000,000원

20,000,000원

경정 202,046,140원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

01 시설비 18,000 0 18,000

1)2024년 노후강우량기 교체
18,000 0 18,000

도 5,400 0 5,400

군 12,600 0 12,600

급경사지정비 58,835 60,000 △1,165

401 시설비및부대비 58,835 60,000 △1,165

01 시설비 58,835 60,000 △1,165

1)흑산 예리4지구 급경사지 정비
58,835 60,000 △1,165

폭염저감시설설치(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

1)폭염 취약계층 맞춤형 물품 지원
10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

소규모위험시설정비(교부세) 450,000 250,000 200,000

특 200,000 0 200,000

군 250,000 250,000 0

401 시설비및부대비 450,000 250,000 200,000

특 200,000 0 200,000

군 250,000 250,000 0

01 시설비 450,000 250,000 200,000

1)비금 서산마을 노후 소교량 정비(성)
200,000 0 200,000

특 200,000 0 200,000

증도짱뚱어다리설치(교부세) 1,271,095 1,340,000 △68,905

채 1,000,000 0 1,000,000

군 271,095 1,340,000 △1,068,905

401 시설비및부대비 1,271,095 1,340,000 △68,905

채 1,000,000 0 1,000,000

군 271,095 1,340,000 △1,068,905

01 시설비 1,267,095 1,336,000 △68,905

1)증도 짱뚱어다리 설치공사
1,267,095 1,336,000 △68,905

채 1,000,000 0 1,000,000

군 267,095 1,336,000 △1,068,905

재해구호지원(보조) 10,600 0 10,600

201 일반운영비 10,600 0 10,600

18,000,000원

경정 58,835,000원

10,000,000원

200,000,000원

경정 1,267,095,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

01 사무관리비 10,600 0 10,600

1)재난구호지원사업 10,600 0 10,600

스마트계측관리시스템(보조) 140,000 0 140,000

균 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

균 70,000 0 70,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 140,000 0 140,000

1)임자 구산천 계측관리 70,000 0 70,000

균 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

1)흑산 진리2천 계측관리 70,000 0 70,000

균 35,000 0 35,000

군 35,000 0 35,000

지방하천유지관리(보조) 76,100 0 76,100

도 37,500 0 37,500

군 38,600 0 38,600

401 시설비및부대비 76,100 0 76,100

도 37,500 0 37,500

군 38,600 0 38,600

01 시설비 76,100 0 76,100

1)2023년 지방하천 유지관리
24,600 0 24,600

1)2024년 지방하천 유지관리
28,000 0 28,000

도 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

1)2024년 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거
23,500 0 23,500

도 23,500 0 23,500

자연재난예방대책(보조) 45,000 0 45,000

특 20,000 0 20,000

도 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

1)제설 장비 및 제설제 등 용품 구입(성)
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

10,600,000원

70,000,000원

70,000,000원

24,600,000원

28,000,000원

23,500,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 재난방재
단위: 자연재난 (단위:천원)

1)겨울철 국민생활 밀접도로 소형제설장비 구
입(성) 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

지방도로건설확포장 4,692,939 3,255,228 1,437,711

국 300,000 0 300,000

도 290,063 91,185 198,878

군 4,102,876 3,164,043 938,833

도로시설 4,669,251 3,231,540 1,437,711

국 300,000 0 300,000

도 288,878 90,000 198,878

군 4,080,373 3,141,540 938,833

지방도로유지관리 2,433,273 1,813,000 620,273

401 시설비및부대비 2,433,273 1,813,000 620,273

01 시설비 2,430,273 1,810,000 620,273

1)군도·농어촌도로 유지관리사업
200,000 100,000 100,000

1)지도 장동~봉리 간 농어촌도로 확포장사업
722,273 550,000 172,273

1)농어촌도로 기본 및 정비계획 수립
350,000 300,000 50,000

1)소교량 정비사업 478,000 450,000 28,000

1)압해 복룡~가룡간 농어촌도로 확포장
200,000 0 200,000

1)자은 소하천 주변 가드레일 설치사업
20,000 0 20,000

1)압해 차선공사 10,000 0 10,000

1)비금 용호-지동 간 차선 도색
20,000 0 20,000

1)신의 차선도색 20,000 0 20,000

지방도로유지관리(보조) 722,000 552,000 170,000

도 70,000 0 70,000

군 652,000 552,000 100,000

401 시설비및부대비 722,000 552,000 170,000

도 70,000 0 70,000

군 652,000 552,000 100,000

01 시설비 720,000 550,000 170,000

1)신안군 안좌면 도로 포장공사
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

1)신안군 도초면 도로 포장공사
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

1)신안군 중부권 주요도로 안전시설물 설치
100,000 0 100,000

지방도수로원인력운영(보조) 96,638 90,000 6,638

20,000,000원

경정 200,000,000원

경정 722,273,000원

경정 350,000,000원

경정 478,000,000원

200,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

도 96,638 90,000 6,638

101 인건비 96,638 90,000 6,638

도 96,638 90,000 6,638

03 공무직(무기계약)근로자보수 96,638 90,000 6,638

1)지방도 수로원 인건비
96,638 90,000 6,638

도 96,638 90,000 6,638

어린이보호구역개선(전환사업) 16,800 0 16,800

도 5,040 0 5,040

군 11,760 0 11,760

401 시설비및부대비 16,800 0 16,800

도 5,040 0 5,040

군 11,760 0 11,760

01 시설비 16,800 0 16,800

1)보호구역 실태조사 16,800 0 16,800

도 5,040 0 5,040

군 11,760 0 11,760

노인보호구역개선(전환사업) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)2024년 노인보호구역 개선사업(성)
100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

지역교통안전환경개선(보조) 224,000 0 224,000

도 67,200 0 67,200

군 156,800 0 156,800

401 시설비및부대비 224,000 0 224,000

도 67,200 0 67,200

군 156,800 0 156,800

01 시설비 224,000 0 224,000

1)2024년 지역교통안전환경개선사업
224,000 0 224,000

도 67,200 0 67,200

군 156,800 0 156,800

서남해안명품경관조성(보조) 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

경정 96,638,000원

16,800,000원

100,000,000원

224,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 도로시설 (단위:천원)

01 시설비 300,000 0 300,000

1)서남해안명품경관조성(신안천사전망공원)
300,000 0 300,000

국 300,000 0 300,000

농업생산기반정비 38,389,203 24,951,390 13,437,813

국 12,999,001 6,824,357 6,174,644

특 1,200,000 0 1,200,000

도 6,358,075 5,092,647 1,265,428

군 17,832,127 13,034,386 4,797,741

농업기반 19,938,093 13,757,018 6,181,075

국 5,000,000 2,000,000 3,000,000

도 4,430,575 3,390,375 1,040,200

군 10,507,518 8,366,643 2,140,875

농업기반 37,536 27,536 10,000

201 일반운영비 33,216 23,216 10,000

02 공공운영비 30,000 20,000 10,000

1)농업기반시설 전기요금
30,000 20,000 10,000

배수개선(유각)(보조) 5,000,000 2,000,000 3,000,000

국 5,000,000 2,000,000 3,000,000

401 시설비및부대비 5,000,000 2,000,000 3,000,000

국 5,000,000 2,000,000 3,000,000

01 시설비 4,571,500 1,721,200 2,850,300

1)유각지구 배수개선사업
4,571,500 1,721,200 2,850,300

국 4,571,500 1,721,200 2,850,300

02 감리비 378,500 250,000 128,500

1)유각지구 배수개선사업
378,500 250,000 128,500

국 378,500 250,000 128,500

03 시설부대비 50,000 28,800 21,200

1)유각지구 배수개선사업
50,000 28,800 21,200

국 50,000 28,800 21,200

소규모기반정비(보조) 1,910,000 115,000 1,795,000

도 580,000 0 580,000

군 1,330,000 115,000 1,215,000

401 시설비및부대비 1,910,000 115,000 1,795,000

도 580,000 0 580,000

군 1,330,000 115,000 1,215,000

01 시설비 1,910,000 115,000 1,795,000

1)신안군 지도읍 농로포장공사
50,000 0 50,000

1)신안군 지도읍 준설사업 50,000 0 50,000

300,000,000원

경정 30,000,000원

경정 4,571,500,000원

경정 378,500,000원

경정 50,000,000원

50,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)지도읍 자동리 배수로 정비사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)지도읍 감정리 농로포장공사
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

1)지도읍 봉리 배수로 정비사업
50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

1)지도읍 봉리 배수로 준설사업
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

1)자은면 고장리 배수로 정비사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)자은면 송산리 배수로 정비사업
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

1)도초면 수다리 농로 개거공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)도초면 신교리 농로 개거 및 포장공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)도초면 지남리 농로 개거 및 포장공사
40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

1)도초면 수항리 농로포장공사
25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

1)신의면 농로 개거공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)하의면 농로 개거공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)장산면 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 농로포장공사 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 마진리 옹벽 배수로 정비사업
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 창마리 옹벽 설치공사
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

1)안좌면 대리 농로 개거공사
30,000 0 30,000

30,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

도 30,000 0 30,000

1)안좌면 반월리 농로 개거공사
30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

1)팔금면 수문 보수공사 45,000 0 45,000

도 45,000 0 45,000

1)팔금 읍산두 농로포장 10,000 0 10,000

1)팔금초등학교 배수로 설치
10,000 0 10,000

1)지도 자동3구 배수정비 30,000 0 30,000

1)지도 송도 농로포장 20,000 0 20,000

1)지도 송황 배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)지도 봉리 배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)지도 가정 배수로 정비사업
30,000 0 30,000

1)지도 장동 배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)지도 광정 농로포장 공사
20,000 0 20,000

1)지도 선도 농배수로 정비사업
20,000 0 20,000

1)임자 도찬리 784-1 일원 개거
30,000 0 30,000

1)임자 대기리 3131 개거 20,000 0 20,000

1)임자 대기리 986 개거 20,000 0 20,000

1)임자 도찬리 470-12 30,000 0 30,000

1)임자 괘길마을 포강준설 20,000 0 20,000

1)증도 농로포장 20,000 0 20,000

1)압해 가룡리 농로포장 20,000 0 20,000

1)임자 장목제 농수로 사업
15,000 0 15,000

1)임자 이흑암 농로포장 15,000 0 15,000

1)임자 도찬리 개거사업 20,000 0 20,000

1)임자 장목제 저수지 그라우팅
20,000 0 20,000

1)암태 중흥마을 농로포장 20,000 0 20,000

1)자은 장고마을 농로포장 20,000 0 20,000

1)자은 둔장마을 농배수로 25,000 0 25,000

1)자은 둔장리 개거공사 30,000 0 30,000

1)비금 외촌마을 포강준설 20,000 0 20,000

1)비금 도고마을 저류지 뚝 보강사업
10,000 0 10,000

1)신의 송도제방 사리부설 10,000 0 10,000

1)신의 상서5구 농로포장 20,000 0 20,000

30,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)하의 대리 마을 농로포장
20,000 0 20,000

1)신의 상태서리구 자실마을 농로포장
20,000 0 20,000

1)하의 후광마을 수로정비 20,000 0 20,000

1)안좌 여흘리 수로정비 10,000 0 10,000

1)안좌 오동 담수지 그라우팅
20,000 0 20,000

1)장산 팽진1구 농로포장 20,000 0 20,000

1)안좌 시서리 그라우팅 20,000 0 20,000

1)신의 상태서리 561-8 농로포장
30,000 0 30,000

1)하의 대리 12 농로개거 20,000 0 20,000

1)도초 신교마을 농로포장 30,000 0 30,000

1)도초 이곡 1654 농로개거 30,000 0 30,000

1)비금 내월 1221 개개보수 20,000 0 20,000

1)하의 오림마을 농로포장 30,000 0 30,000

1)지도 둔곡 농수로 개선사업
20,000 0 20,000

1)증도 배수로 정비사업 20,000 0 20,000

1)임자면 도찬리 88-12 개거공사
20,000 0 20,000

1)임자 산두리 농로포장 15,000 0 15,000

1)임자 불갑저수지 그라우팅
20,000 0 20,000

1)임자 대기리 농수로 정비
25,000 0 25,000

1)임자 광산리 402-2 개거공사
20,000 0 20,000

1)임자 광산리 366-1 개거공사
20,000 0 20,000

1)비금 용소 농로정비 10,000 0 10,000

1)비금 광대 배수로 정비 10,000 0 10,000

1)도초 도락지구 염전 배수로 보강공사
30,000 0 30,000

1)신의 상태동리 농업기반시설 정비사업
20,000 0 20,000

1)안좌 시서리 그라우팅 보수
10,000 0 10,000

흙수로구조물화 350,000 0 350,000

도 280,000 0 280,000

군 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

도 280,000 0 280,000

군 70,000 0 70,000

01 시설비 350,000 0 350,000

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반 (단위:천원)

1)흙수로구조물화사업 350,000 0 350,000

도 280,000 0 280,000

군 70,000 0 70,000

밭기반정비(보조) 1,520,000 1,000,000 520,000

401 시설비및부대비 1,520,000 1,000,000 520,000

01 시설비 1,520,000 1,000,000 520,000

1)밭기반정비 지원사업
1,220,000 1,000,000 220,000

1)밭기반정비사업 토지보상비
300,000 0 300,000

밭기반정비(전환사업) 3,018,750 2,537,875 480,875

도 2,716,875 2,536,875 180,000

군 301,875 1,000 300,875

401 시설비및부대비 3,018,750 2,537,875 480,875

도 2,716,875 2,536,875 180,000

군 301,875 1,000 300,875

01 시설비 2,998,750 2,527,875 470,875

1)밭기반정비사업 2,998,750 2,527,875 470,875

도 2,707,875 2,527,875 180,000

군 290,875 0 290,875

03 시설부대비 20,000 10,000 10,000

1)밭기반정비사업 20,000 10,000 10,000

도 9,000 9,000 0

군 11,000 1,000 10,000

농업기반시설긴급유지보수 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

1)자은 유천리 제수문 긴급정비사업
25,000 0 25,000

소규모배수개선(전환사업) 663,950 663,750 200

도 531,200 531,000 200

군 132,750 132,750 0

401 시설비및부대비 663,950 663,750 200

도 531,200 531,000 200

군 132,750 132,750 0

01 시설비 625,950 625,750 200

1)소규모배수개선사업
625,950 625,750 200

도 500,800 500,600 200

군 125,150 125,150 0

농업용수 18,451,110 11,194,372 7,256,738

국 7,999,001 4,824,357 3,174,644

특 1,200,000 0 1,200,000

도 1,927,500 1,702,272 225,228

350,000,000원

경정 1,220,000,000원

300,000,000원

경정 2,998,750,000원

경정 20,000,000원

25,000,000원

경정 625,950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

군 7,324,609 4,667,743 2,656,866

지방관리방조제보수공사(보조) 14,891,476 10,134,327 4,757,149

국 7,999,001 4,824,357 3,174,644

도 1,059,800 882,272 177,528

군 5,832,675 4,427,698 1,404,977

401 시설비및부대비 14,891,476 10,134,327 4,757,149

국 7,999,001 4,824,357 3,174,644

도 1,059,800 882,272 177,528

군 5,832,675 4,427,698 1,404,977

01 시설비 14,805,739 10,057,536 4,748,203

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업
259,121 259,716 △595

국 215,934 216,430 △496

도 43,187 43,286 △99

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
119,136 357,732 △238,596

국 99,280 298,110 △198,830

도 19,856 59,622 △39,766

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 357,408 119,136 238,272

국 297,840 99,280 198,560

도 59,568 19,856 39,712

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업
262,099 137,006 125,093

국 218,416 114,172 104,244

도 43,683 22,834 20,849

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업
211,466 178,704 32,762

국 176,222 148,920 27,302

도 35,244 29,784 5,460

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사
업 151,898 178,704 △26,806

국 126,582 148,920 △22,338

도 25,316 29,784 △4,468

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사
업 345,808 357,732 △11,924

국 288,173 298,110 △9,937

도 57,635 59,622 △1,987

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사
업 213,452 119,136 94,316

국 106,726 99,280 7,446

도 21,345 19,856 1,489

군 85,381 0 85,381

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 203,524 119,136 84,388

경정 259,121,000원

경정 119,136,000원

경정 357,408,000원

경정 262,099,000원

경정 211,466,000원

경정 151,898,000원

경정 345,808,000원

경정 213,452,000원

경정 203,524,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

국 101,762 99,280 2,482

도 20,352 19,856 496

군 81,410 0 81,410

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
119,136 238,272 △119,136

국 99,280 198,560 △99,280

도 19,856 39,712 △19,856

1)지도 태천지구 국가관리방조제 개보수사업
2,590,640 397,120 2,193,520

국 2,590,640 397,120 2,193,520

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수사
업 138,992 178,704 △39,712

국 69,496 148,920 △79,424

도 13,899 29,784 △15,885

군 55,597 0 55,597

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수사업
138,992 178,704 △39,712

국 69,496 148,920 △79,424

도 13,899 29,784 △15,885

군 55,597 0 55,597

1)안좌 애미지구 지방관리방조제 개보수사업
572,371 277,984 294,387

국 286,186 138,992 147,194

도 57,237 27,798 29,439

군 228,948 111,194 117,754

1)임자 저동지구 지방관리방조제 개보수사업
635,968 277,984 357,984

국 317,984 138,992 178,992

도 63,597 27,798 35,799

군 254,387 111,194 143,193

1)장산 신촌1지구 지방관리방조제 개보수사업
536,598 258,128 278,470

국 268,299 129,064 139,235

도 53,660 25,813 27,847

군 214,639 103,251 111,388

1)지도 일출지구 지방관리방조제 개보수사업
138,992 178,704 △39,712

국 69,496 148,920 △79,424

도 13,899 29,784 △15,885

군 55,597 0 55,597

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수사업
138,992 178,704 △39,712

국 69,496 148,920 △79,424

도 13,899 29,784 △15,885

군 55,597 0 55,597

경정 119,136,000원

경정 2,590,640,000원

경정 138,992,000원

경정 138,992,000원

경정 572,371,000원

경정 635,968,000원

경정 536,598,000원

경정 138,992,000원

경정 138,992,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)하의 봉동유호지구 지방관리방조제 개보수
사업 138,992 397,120 △258,128

국 69,496 198,560 △129,064

도 13,899 39,712 △25,813

군 55,597 158,848 △103,251

1)하의 소당두지구 지방관리방조제 개보수사
업 496,400 198,560 297,840

국 248,200 99,280 148,920

도 49,640 19,856 29,784

군 198,560 79,424 119,136

1)하의 전광2지구 지방관리방조제 개보수사업
416,976 198,560 218,416

국 208,488 99,280 109,208

도 41,698 19,856 21,842

군 166,790 79,424 87,366

1)하의 소포가전지구 지방관리방조제 개보수
사업 198,560 238,272 △39,712

국 99,280 198,560 △99,280

도 19,856 39,712 △19,856

군 79,424 0 79,424

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)암태 마명지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 99,100 0 99,100

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)암태 당촌앞지구 지방관리방조제 개보수사
업 99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)자은 유천2지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

경정 138,992,000원

경정 496,400,000원

경정 416,976,000원

경정 198,560,000원

99,100,000원

99,100,000원

99,100,000원

99,100,000원

99,100,000원

99,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)압해 청석지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수사
업 79,100 0 79,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 19,640 0 19,640

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수사업 99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수사업
79,100 0 79,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 19,640 0 19,640

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 39,640 0 39,640

1)임자 전장포지구 지방관리방조제 개보수사
업 79,100 0 79,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 19,640 0 19,640

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수사
업 79,100 0 79,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 19,640 0 19,640

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수사업
79,100 0 79,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

군 19,640 0 19,640

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수사업
99,100 0 99,100

국 49,550 0 49,550

도 9,910 0 9,910

99,100,000원

79,100,000원

99,100,000원

79,100,000원

99,100,000원

79,100,000원

79,100,000원

79,100,000원

99,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

군 39,640 0 39,640

03 시설부대비 85,737 76,791 8,946

1)임자 조삼2지구 지방관리방조제 개보수사업
3,132 3,139 △7

국 1,566 1,570 △4

도 313 314 △1

군 1,253 1,255 △2

1)지도 탄동1지구 지방관리방조제 개보수사업
1,440 3,780 △2,340

국 720 1,890 △1,170

도 144 378 △234

군 576 1,512 △936

1)지도 안안섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 4,320 1,440 2,880

국 2,160 720 1,440

도 432 144 288

군 1,728 576 1,152

1)압해 한삼지구 지방관리방조제 개보수사업
3,168 1,656 1,512

국 1,584 828 756

도 317 166 151

군 1,267 662 605

1)압해 군개지구 지방관리방조제 개보수사업
2,556 2,160 396

국 1,278 1,080 198

도 256 216 40

군 1,022 864 158

1)장산 한세골2지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,836 2,160 △324

국 918 1,080 △162

도 184 216 △32

군 734 864 △130

1)장산 한세골지구 지방관리방조제 개보수사
업 3,654 3,780 △126

국 1,827 1,890 △63

도 365 378 △13

군 1,462 1,512 △50

1)장산 세고람지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,548 1,440 108

국 774 720 54

도 155 144 11

군 619 576 43

1)장산 가세섬지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,476 1,440 36

국 738 720 18

도 148 144 4

경정 3,132,000원

경정 1,440,000원

경정 4,320,000원

경정 3,168,000원

경정 2,556,000원

경정 1,836,000원

경정 3,654,000원

경정 1,548,000원

경정 1,476,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

군 590 576 14

1)암태 오도3지구 지방관리방조제 개보수사업
1,440 15,880 △14,440

국 720 14,440 △13,720

도 144 288 △144

군 576 1,152 △576

1)지도 태천지구 국가관리방조제 개보수사업
9,360 2,880 6,480

국 9,360 2,880 6,480

1)신의 소동면지구 지방관리방조제 개보수사
업 1,008 2,160 △1,152

국 504 1,080 △576

도 101 216 △115

군 403 864 △461

1)신의 화랑지구 지방관리방조제 개보수사업
1,008 2,160 △1,152

국 504 1,080 △576

도 101 216 △115

군 403 864 △461

1)안좌 애미지구 지방관리방조제 개보수사업
3,629 2,016 1,613

국 1,814 1,008 806

도 363 202 161

군 1,452 806 646

1)임자 저동지구 지방관리방조제 개보수사업
4,032 2,016 2,016

국 2,016 1,008 1,008

도 403 202 201

군 1,613 806 807

1)장산 신촌1지구 지방관리방조제 개보수사업
3,402 1,872 1,530

국 1,701 936 765

도 340 187 153

군 1,361 749 612

1)지도 일출지구 지방관리방조제 개보수사업
1,008 2,016 △1,008

국 504 1,008 △504

도 101 202 △101

군 403 806 △403

1)하의 큰들2지구 지방관리방조제 개보수사업
1,008 2,016 △1,008

국 504 1,008 △504

도 101 202 △101

군 403 806 △403

1)하의 봉동유호지구 지방관리방조제 개보수
사업 1,008 2,880 △1,872

경정 1,440,000원

경정 9,360,000원

경정 1,008,000원

경정 1,008,000원

경정 3,629,000원

경정 4,032,000원

경정 3,402,000원

경정 1,008,000원

경정 1,008,000원

경정 1,008,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

국 504 1,440 △936

도 101 288 △187

군 403 1,152 △749

1)하의 소당두지구 지방관리방조제 개보수사
업 3,600 1,440 2,160

국 1,800 720 1,080

도 360 144 216

군 1,440 576 864

1)하의 전광2지구 지방관리방조제 개보수사업
3,024 1,440 1,584

국 1,512 720 792

도 302 144 158

군 1,210 576 634

1)하의 소포가전지구 지방관리방조제 개보수
사업 1,440 2,880 △1,440

국 720 1,440 △720

도 144 288 △144

군 576 1,152 △576

1)증도 화도1지구 지방관리방조제 개보수사
업 900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)암태 마명지구 국가관리방조제 개보수삿업
900 0 900

국 900 0 900

1)임자 도찬2지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)암태 당촌앞지구 지방관리방조제 개보수사
업 900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)신의 매리지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)자은 유천2지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

경정 3,600,000원

경정 3,024,000원

경정 1,440,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

1)압해 청석지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)하의 북구미3지구 지방관리방조제 개보수사
업 900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)압해 사도새언장지구 지방관리방조제 개보
수사업 900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)비금 덕산1지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)장산 신촌2지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)임자 전장포지구 지방관리방조제 개보수사
업 900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)하의 도장금지구 지방관리방조제 개보수사
업 900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)장산 활목지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

1)압해 무학2지구 지방관리방조제 개보수사업
900 0 900

국 450 0 450

도 90 0 90

군 360 0 360

수리시설개보수(전환사업) 1,100,269 1,025,000 75,269

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원

900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

도 820,000 820,000 0

군 280,269 205,000 75,269

401 시설비및부대비 1,100,269 1,025,000 75,269

도 820,000 820,000 0

군 280,269 205,000 75,269

01 시설비 1,093,439 1,018,170 75,269

1)도초 죽련2지구 수리시설 개보수사업
75,269 0 75,269

누수저수지개보수(보조) 353,621 0 353,621

도 47,700 0 47,700

군 305,921 0 305,921

401 시설비및부대비 353,621 0 353,621

도 47,700 0 47,700

군 305,921 0 305,921

01 시설비 353,621 0 353,621

1)지도 소감정제 누수저수지 개보수사업
194,621 0 194,621

1)안좌 시서1제 누수저수지 개보수사업
100,000 0 100,000

도 30,000 0 30,000

군 70,000 0 70,000

1)비금 상암저수지 정밀안전진단
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

1)2024년 자동수위측정장치 설치사업
39,000 0 39,000

도 11,700 0 11,700

군 27,300 0 27,300

가뭄대비용수개발(보조) 870,699 0 870,699

401 시설비및부대비 870,699 0 870,699

01 시설비 870,699 0 870,699

1)2023년 가뭄지역 용수개발사업
370,699 0 370,699

1)가뭄항구 긴급 대책사업
400,000 0 400,000

1)압해 고이1리 소형저류지 신설사업
30,000 0 30,000

1)하의 능산 포강 설치사업
40,000 0 40,000

1)암태 창고마을 담수로 펌핑시설
30,000 0 30,000

수리시설개보수(특교세) 1,200,000 0 1,200,000

특 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

75,269,000원

194,621,000원

100,000,000원

20,000,000원

39,000,000원

370,699,000원

400,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 안전총괄과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수 (단위:천원)

특 1,200,000 0 1,200,000

01 시설비 1,200,000 0 1,200,000

1)장산 공수제 제당누수 긴급 보수보강
600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

1)증도 장성동제 제당누수 긴급 보수보강
600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

재무활동(안전총괄과) 311,557 300,000 11,557

보전지출 11,557 0 11,557

보전지출 11,557 0 11,557

802 반환금기타 11,557 0 11,557

01 국고보조금반환금 7,288 0 7,288

1)22년 제11호 태풍 힌남노 재난지원금 이자 반
납 2,067 0 2,067

1)소하천 스마트 계측관리시스템 설치 반납금
및 이자 4,350 0 4,350

1)23년민방위급수시설확충잔액
816 0 816

1)23년민방위 비상급수시설 확충 이자
55 0 55

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,269 0 4,269

1)22년 제11호 태풍 힌남노 재난지원금 이자 반
납 1,033 0 1,033

1)2022년 불법주정차 단속장비 이자반납
105 0 105

1)23년민방위비상급수시설확충반납
544 0 544

1)23년풍수해보험사업보조금및이자반납
2,550 0 2,550

1)23년민방위 비상급수시설 확충 이자
37 0 37

600,000,000원

600,000,000원

2,067,000원

4,350,000원

815,570원

55,000원

1,033,000원

105,000원

543,710원

2,550,000원

37,000원


